АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
« 06 » апреля 2020 г. К» 143

О внесении изменений в приказ № 142 от 03.04,2020

В соответствии с Законом Волгоградской области от 01.04.2029 Ха 26-ОД «О внесении
изменений в ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31Л 2.2015 X» 246-ОД»
постановлением администрации Дубовского муниципального района Волгоградской
области Х<? 170 от 03.04.2020 «О внесении изменения в постановление администрации
Дубовского муниципального района Волгоградской области от 16 марта 2020 Ха 124 «О
введении режима повышенной готовности Дубовского районного звена РСЧС
территориальной подсистемы Волгоградской области на территории Дубовского
муниципального района» и на основании постановления администрации Дубовского
муниципального района Волгоградской области № 171 от 03.04.2020 « О внесении
дополнений в положение о порядке частичной компенсации стоимости питаийя детям,
обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организациях Дубовского муниципального района Волгоградской области от 19 июля
2019г. Ш  511», письма Комитета науки и молодежной политики Волгоградской области X»
16-03-06/1499 от 03,04.2020
ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Внести изменения в приказ отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района Волгоградской области Ха 142 от 03.04.2020 «Об
организации выдачи продуктовых наборов обучающимся в общеобразовательных
учреждениях Дубовского муниципального района, имеющим право на
обеспечение бесплатного питания» изложив его в новой редакции:

«1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Дубовского
муниципального района Волгоградской области* организовать выдачу продуктовых
наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Дубовского

муниципального района: ■
- утвердить состав продуктовых наборов;
- формировать продуктовый набор не менее чем на 10 дней;
- утвердить график выдачи продуктовых наборов:
- утвердить реестр выдачи продуктовых наборов;
- информировать родителей (законных представителей) обещающихся о составе
продуктового набора, о графике выдачи продуктовых наборов путем размещения
соответствующей информации на официальном сайте образовательного
учреждения;
3. Обеспечение продуктовым набором необходимо осуществлять на основании

заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося на
выдачу продуктового набора, которое может быть направлено дистанционно
посредством любого доступного вида связи.

»

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения возникшие с 30 марта 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»
2. Данные изменения распространяют свое действие на правоотношения,
возникшие с 30.03.2020
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию М.В. Киреева